MGS Schneckengetriebemotoren S nach Wirkungsgradklasse IE2
MGS S Helical Worm Geared Motors acc. to efficiency level IE2
Motoréducteurs à roue et vis sans fin MGS S selon classe de rendement IE2
Motoréducteurs à angle droit
compact à denture oblique
Puissance de moteur (50 Hz):
0,75 - 5,5 kW
Vitesse de sortie (50 Hz):

acc. to IE2
Inhaltsübersicht S
Typenbezeichnung - Ausführungsformen S2
Typenbezeichnung - Bauarten S3
Einbaulagen S4
Lage des Klemmenkastens S5
Einbaulagen - Erklärung S6
Auswahltabelle
Schneckengetriebemotoren S S7
Maßbilder
Schneckengetriebemotoren S S13
MGS
Schneckengetriebe -
motoren S nach IE2
ID 442356.02 - 02.14 www.stober.com
S
S1
Wellenausführung Bauarten Styles Exécution
Shaft version
Exécution de l’arbre
Hohlwelle
Hollow shaft
Arbre creux
Hohlwelle mit Schrumpfscheibe
Hollow shaft for shrink ring connection
Arbre creux pour assemblage par
frette de serrage
Vollwelle
Solid shaft
Arbre plein
G F GD NG NF
A AG AF AGD ANG ANF
S SG SF SGD SNG SNF
V VG VF - VNG VNF
Pour toute commande, indiquer les spécifica-
tions de la dénomination du moteur concernée.
Autres références de commande:
- Position de montage “EL” conf. à la page S4
- Position de la boîte à bornes conf. à la page S5
- Arbre plein côté du réduct. 3, 4 ou à deux côtés
- Arbre creux côté d’entrée 3 ou 4
- Arbre creux pour assemblage par frette de
serrage côté d’entrée 3 ou 4
(frette de serrage face à côté d’entrée)
- Pattes côté du réducteur 1 ou 5
- Bride côté du réducteur 3 ou 4
- Trous taraudés côté du réducteur 3 ou 4
- Bras de couple côté du réducteur 1 ou 5, an-
neau côté du réducteur 3 ou 4
Exemples de désignations de type: page S6.
*Attention! pour que soient garantis les
couples spécifiés en catalogue et affectés aux
modèles avec fixation à trous taraudés il faut
que la fixation, côté machine, ait lieu avec des
vis en qualité 10.9.
1 Type de réducteur
2 Taille du réducteur
3 No. de génération
4 Nombre de vitesses
5 Exécution de l’arbre (par ex. A=arbre creux)
6 Exécution (par ex. G = trous taraudés)
7 Rapport de transmission i x 10
8 Groupes d’éléments annexes:
• Moteur par ex. IE2D90S4
• Moteur avec frein par ex. IE2D90S4B
Désignation des
types - Types de
constructions
Ordering data according to the type designation
above. Further ordering details:
- Mounting position “EL” acc. to page S4
- Position of terminal box acc. to page S5
- Solid shaft gear unit side 3, 4 or both sides
- Hollow shaft entry side 3 or 4
- Hollow shaft for shrink ring connection
entry side 3 or 4
(shrink disk opposite to entry side)
- Foot plates gear unit side 1 or 5
- Flange gear unit side 3 or 4
- Pitch circle diameter gear unit side 3 or 4
- Torque arm gear unit side 1 or 5, eye gear unit
side 3 or 4
Examples for type designations see page S6.
* Warning! In order to ensure that the specified
torques are attained when using gear units with
tapped hole fastening it is essential to attach
them at the machine with screws of grade 10.9.
1 Gear unit type
2 Gear unit size
3 Generation number
4 Stages
5 Shaft version (e.g. A = Hollow shaft)
6 Style (e.g. G = pitch circle diameter)
7 Transmission ratio i x 10
8 Mounting series:
• Motor e.g. IE2D90S4
• Motor with brake e.g. IE2D90S4B
Type designation -
Available combinations
Bestellangaben entsprechend obiger Typisie-
rung. Weitere Bestellangaben:
- Einbaulage “EL” entsprechend Seite S4
- Position Klemmenkasten entspr. Seite S5
- Vollwelle Getriebeseite 3, 4 oder beidseitig
- Hohlwelle Einsteckseite 3 oder 4
- Hohlwelle mit Schrumpfscheibe
Einsteckseite 3 oder 4
(Schrumpfscheibe gegenüber Einsteckseite)
- Fußleisten Getriebeseite 1 oder 5
- Flansch Getriebeseite 3 oder 4
- Gewindelochkreis Getriebeseite 3 oder 4
- Drehmomentstütze Getriebeseite 1 oder 5,
Auge Getriebeseite 3 oder 4
Beispiele für die Typenbezeichnung Seite S6.
* Achtung! Bei Befestigung des Getriebes über
Gewindelochkreis, ist für die Gewähr leistung
der katalogmäßigen Drehmomente notwendig,
dass die maschinenseitige Befestigung mit
Schrauben in Qualität 10.9 erfolgt.
1 Getriebetyp
2 Getriebegröße
3 Generationsziffer
4 Stufenzahl
5 Wellenausführung (z.B. A = Hohlwelle)
6 Bauart (z.B. G = Gewindelochkreis)
7 Übersetzungskennzahl i x 10
8 Anbaugruppen:
• Motor z.B. IE2D90S4
• Motor mit Bremse z.B. IE2D90S4B
Typenbezeichnung -
Ausführungsformen
ID 442356.02 - 02.14S2 www.stober.com
S 3 0 2 A G 0350 . . .
1 2 3 4 5 6 7 8
S 302 AG 0350 IE2D90L4 S 302 AF 0350 IE2D90L4
• nicht für alle Baugrößen möglich • not valid for all sizes • non vala-
ble pour toutes les tailles
F • Flanschausführung • Flange mounting • Exécution à bride
NF • Fußausführung + Flanschausführung
• Foot mounting + Flange mounting
• Exécution à pattes + Exécution à bride
G* Gewindelochkreis•Pitch circle diam.•Fixation à trous taraudés
GD* • Gewindelochkreis + Drehmomentstütze
• Pitch circle diameter + Torque arm
• Fixation à trous taraudés + Bras de couple
NG* • Fußausführung + Gewindelochkreis
• Foot mounting + Pitch circle diameter
• Exécution à pattes + Fixation à trous taraudés
Désignation des
types - Exécutions
Type designation -
Styles
Typenbezeichnung -
Bauarten
ID 442356.02 - 02.14 S3www.stober.com
S
Positions de montage
Les réducteurs sont remplis avec la quantité et
le type de lubrifiant comme spécifié sur la
plaque signalétique. Le remplissage de lubrifi-
ant et la structure du réducteur dépendent de la
position de montage.
C’est pourquoi les réducteurs ne doivent pas
être montés différemment sans consulta-
tion préalable de STOBER.
Vous trouverez également de plus amples in-
formations sur les sortes et quantités de lubri-
fiant en consultant notre site Internet (ID
441871).
The gear units are filled with the quantity and
type of lubricant specified on the rating plate.
The lubricant fill level and the setup of the gear
units depend on the mounting position.
Therefore, any modification of the gear units
is permitted only after consulting STOBER.
Please visit our web site for more detailed in-
formation about oil grades and quantities (ID
441871).
Die Getriebe sind mit der auf dem Typschild an-
gegebenen Menge und Art des Schmierstoffs
befüllt. Die Schmierstoff-Füllmenge und der
Aufbau der Getriebe sind von der Einbaulage
abhängig.
Die Getriebe dürfen deshalb nicht ohne
Rücksprache mit STÖBER umgebaut wer-
den.
Ausführliche Informationen zu Schmierstoffsor-
ten und -mengen können Sie dem Internet ent-
nehmen (ID 441871).
Mounting positionsEinbaulagen
ID 442356.02 - 02.14S4 www.stober.com
6
5